ПРОТОКОЛ №13

общего собрания членов СНТ «ЗЕЛЕНОЕ ОЖЕРЕЛЬЕ»

        1. Общее собрание членов СНТ «ЗЕЛЕНОЕ ОЖЕРЕЛЬЕ» проводится по

решению Правления по адресу: г. Москва, ул. Генерала Белова д.18, ДК

«Авангард"

        Дата проведения собрания: " 21" декабря 2013года;

        Начало работы Собрания: 12 час. 00 мин.

Для начала необходимо избрать Счетную комиссию, которая является

независимым рабочим органом, подотчетным только общему собранию.

Формируется на постоянной или разовой основе из числа участников СНТ.

Счетная комиссия предлагается в составе 3-х чел.:

Шаряпова Раиса Азизовна- 247уч.

Костяева Людмила Кузьминична – 353уч.

Истомахин Александр Николаевич – 172уч.

Голосованием: единогласно.

Счетная комиссия может приступить к работе.

Президиум – избирается из числа инициаторов собрания в количестве 4-х

Ратничкина Надежда Алексеевна

Баранникова Галина Ивановна

Голосованием: единогласно

Президиум определяет кандидатуру

Председатель Собрания: Баранникова Галина Ивановна

Секретарь собрания: Ратничкина Надия Амировну.

Ведение собрания переходит к председателю собрания:

        Список присутствующих на собрании, имеющих право голоса, в том

числе уполномоченные по доверенности, составлен на 12 час. 30 мин.

 " 21" декабря 2013 года.

Общее количество садовых участков: 483

Из них 37 – сдвоенных; 25уч.- 1хозяин; 2 уч. - 2- тройные.

Не выявленных садоводов 45 чл.

Число голосов необходимых для кворума – 208.

После подсчета голосов Счетной комиссией выявлено:

Присутствуют членов СНТ в том числе по доверенности 65чл.

Кворума нет добираем заочно.

1.Повестка дня Собрания.

1. Отчет ревизионной комиссии за мес. 2013г.

2. Отчет Правления за аналогичный период

3. Принятие проекта сметы на 2014г.

4. Рассмотрение заявлений садоводов:

• Об исключение из членов СНТ;

• О принятии в члены СНТ

5. Довыборы состава ревизионной комиссии

6. Довыборы состава Правления

7.  Разное.

2. Регламент выступлений, ответов, прений.

1.Отчет ревизионной комиссии

Докладчик:

Ратничкина Н.А. от 5 до 15мин.

2.Отчет Правления

Докладчик:

Баранникова Г.И. Регламент выступления до 20мин

Члены Правления. Регламент выступления от 3 до 5 мин

3. Принятие сметы на 2014г.

        Докладчик: Баранникова Г.И.  Регламент выступления до 15 мин.

        В прениях от 3 до 5 мин.

4. Рассмотрение заявлений:

Об исключении из членов СНТ

Исключить из членов СНТ Дружинину Г.А. в связи с продажей уч.253

Исключить из членов СНТ Уч.441 1/2доля, Кульчицкую Людмилу

Гаврииловну уч. 441.

О принятии в члены СНТ

Принять в члены СНТ

Игнатьеву Е.А. уч.253;

Каратееву О.В. уч. 441;

Левина Т.А. уч.134

Потапов Г.В. уч.131

Родина Л.С. уч.458

Осмаков В.М. уч.421

 5. Подтверждение полномочий состава ревизионной комиссии:

Председатель комиссии Смирнова Наталья Владимировна

Члены комиссии Ратничкина Надежда Алексеевна

__________________________________________________

6. Подтверждение полномочий членов Правления:

Егоров Алексей Николаевич

Баранникова Галина Ивановна

Шаряпова Раиса Азизовна

Акинина Лариса Анатольевна

Васин Виталий Александрович

Морозова Лиля Ивановна

Шумов Николай Сергеевич

Беляев Валерий Евгеньевич (согласия нет)

Швечкова Марина Анатольевна (заявление о выходе из состава Правления)

___________________________________________________

Разное

Оплата за въезды габаритного транспорта

взимать оплату за въезды габаритного транспорта:

                        Газель – 100 руб./м

                        Маз – 200руб./м

                        Камаз, бетономешалка, длинномер – 300руб./м

Голосование: за -64, против – 1

Устройство глубоководной скважины

Голосование: за – 2 чл. против – 63чл.

Обустройство дороги за пределами массива (от магазина до въезда на

Аметистовую):

Голосование: единогласно

 Обустройство дороги внутри массива (после проведения работ по

обустройству кюветов);

Голосование: единогласно

Единогласно: обустройство дорог проводить за счет поступлений прошлых

периодов;

Оборудование помещения для сторожа на Аметистовой ул.

Большинством голосов вопрос по обустройству был отвергнут;

Внесение изменений в Устав СНТ

Единогласно проголосовали за внесение изменений в Устав в части адреса.

К следующему собранию подготовить новую редакцию Устава.

О заочном голосовании

Принято решение включить в Устав СНТ пункт о заочном голосовании:

За – 63, против -1, воздержался -1

Взимание членских взносов с членства или с участка:

Членские взносы взимать с участка – за 64чл., против – 1чл.

   Включить в смету обустройство кюветов по улицам:

Голосование: за -64, против – 1

 Устройство детской площадки

Голосование: за – 55, против – 10чл.

 Вступление в учредители Ассоциации

Голосование: за – 60чл., против – 5чл.

Председатель собрания                      Баранникова Г.И.

Секретарь собрания                             Ратничкина Н.А.